[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»01 2018 г.
№ 4
г.Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 05.11.2015

№ 336
В целях приведения муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Томском районе на 2016-2020 годы» в соответствие с решением Думы Томского района  от 14.12.2017 №192 «Об утверждении бюджета Томского района на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 05.11.2015   № 336 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Томском районе на 2016-2020 годы»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении 1  к постановлению:

1.1.1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2.   В разделе 2 «Цель и задачи муниципальной программы, показатели цели и задач муниципальной программы»:

- наименование показателя «Удельный вес работников, занятых на рабочих местах, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда» заменить на «Удельный вес рабочих мест, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве занятых в экономике района»;

- алгоритм формирования (формула расчета) показателя «Удельный вес рабочих мест, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве занятых в экономике района» изложить в следующей редакции:

«Показатель рассчитывается как количество рабочих мест, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда, к общему количеству занятых в экономике района»;
1.1.3.  Раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.4. «Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы «Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 к постановлению таблицу «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 «Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Быстрицкую О.Н.
Глава Томского района
             В.Е. Лукьянов
О.Г. Королёва
406377
Приложение 1 к постановлению

Администрации Томского района

 От 12.01.2018 №4
Паспорт

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Томском районе на 2016-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Участники муниципальной программы
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района;

Управление финансов Администрации Томского района;

Управление образования Администрации Томского района.

	Среднесрочная цель социально-экономического развития Томского района, на реализацию которой направлена муниципальная программа
	Обеспечение стабильного повышения качества жизни населения посредством устойчивого развития экономики и повышения эффективности муниципального управления

	Цель муниципальной программы
	  Улучшение условий и охраны труда в Томском районе

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве на 1000 работников, %
	2,6
	2,6
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1. Увеличение количества рабочих мест соответствующих требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда.

Задача 2. Снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций на территории Томского района

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2015
	2016
	2017
	2018
	22019
	22020

	Задача 1. Увеличение количества рабочих мест соответствующих требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	Удельный вес рабочих мест, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда,  в общем количестве занятых в экономике района(%)
	35
	39
	42
	46
	 50
	555

	Задача 2. Снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций на территории Томского района

	Количество случаев производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на 1000 работников, ед.
	 2,6
	 2,6
	2,5
	 2,5
	2,5
	2,5

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда.
Подпрограмма 2. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 - 2020  годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	бюджет Томского района
	1112,0
	277,0
	295,0
	180,0
	180,0
	180,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	всего по источникам
	 1112,0
	277,0
	295,0
	180,0
	180,0
	180,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Томского района

 От 12.01.2018 №4
3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

пп
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	В том числе за счет средств:
	Соисполнитель

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	Бюджета сельских поселения (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	Задача 1 муниципальной программы «Увеличение количества рабочих мест соответствующих требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда»

	1.1
	Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда
	Всего
	612,0
	-
	-
	612,0
	-
	-
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам

	2016 год
	177,0
	-
	-
	177,0
	-
	-

	2017 год
	195,0
	-
	-
	195,0
	-
	-

	2018 год
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	2019 год
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	2020 год
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	2
	Задача 2 муниципальной программы «Снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций на территории Томского района»

	2.1
	Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
	Всего
	500,0
	-
	-
	500,0
	-
	-
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам

	2016 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2017 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2018 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2019 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2020 год
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	1112,0
	-
	-
	1112,0
	-
	-
	х

	2016 год
	277,0
	-
	-
	277,0
	-
	-
	х

	2017 год
	295,0
	-
	-
	295,0
	-
	-
	х

	2018 год
	180,0
	-
	-
	180,0
	-
	-
	х

	2019 год
	180,0
	-
	-
	180,0
	-
	-
	х

	2020 год
	180,0
	-
	-
	180,0
	-
	-
	х

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета Томского района (тыс.рублей)
	Участники – главные распорядители средств бюджета Томского района

	Администрация Томского района
	Управление образования
	Управление финансов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	Задача подпрограммы 1. Проведение мероприятий по специальной оценке условий труда в организациях бюджетной сферы

	1
	Основное мероприятие - Проведение работы по специальной оценке условий труда в организациях бюджетной сферы, в том числе:
	Всего
	612,0
	19,5
	538,5
	54,0

	2016
	177,0
	-
	177,0
	-

	2017
	195,0
	19,5
	121,5
	54,0

	2018
	80,0
	-
	80,0
	-

	2019
	80,0
	-
	80,0
	-

	2020
	80,0
	-
	80,0
	-

	1.1
	Мероприятие 1 -Проведение работы по специальной оценке условий труда в Управлении образования и учреждениях, подведомственных Управлению образованию
	Всего
	538,5
	-
	538,5
	-

	2016
	177,0
	-
	177,0
	-

	2017
	121,5
	-
	121,5
	-

	2018
	80,0
	-
	80,0
	-

	2019
	80,0
	-
	80,0
	-

	2020
	80,0
	-
	80,0
	-

	1.2
	Мероприятие 2 -Проведение работы по специальной оценке условий труда в Администрации Томского района и учреждениях, подведомственных Администрации Томского района (МБОУ ДОД ДШИ и МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека библиотека Томского района»)
	Всего
	19,5
	19,5
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-

	2017
	19,5
	19,5
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3 -Проведение работы по специальной оценке условий труда в Управлении финансов
	Всего
	54,0
	-
	-
	54,0

	2016
	 -
	-
	-
	-

	2017
	54,0
	-
	-
	54,0

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.  Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.

	Задача подпрограммы 2. Проведение мероприятий по информированию и пропаганде охраны труда

	2
	Основное мероприятие - информирование и пропаганда охраны труда, в том числе
	Всего
	500,0
	500,0
	-
	-

	2016
	100,0
	100,0
	-
	-

	2017
	100,0
	100,0
	-
	-

	2018
	100,0
	100,0
	-
	-

	2019
	100,0
	100,0
	-
	-

	2020
	100,0
	100,0
	-
	-

	2.1
	Мероприятие 1 -
Районный смотр-конкурс по охране труда среди организаций района
	Всего
	500,0
	500,0
	-
	-

	2016
	100,0
	100,0
	-
	-

	2017
	100,0
	100,0
	-
	-

	2018
	100,0
	100,0
	-
	-

	2019
	100,0
	100,0
	-
	-

	2020
	100,0
	100,0
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	1112,0
	519,50
	538,5
	54,0

	2016
	277,0
	100,0
	177,0
	-

	2017
	295,0
	119,5
	121,5
	54,0

	2018
	180,0
	100,0
	80,0
	-

	2019
	180,0
	100,0
	80,0
	-

	2020
	180,0
	100,0
	80,0
	-

Приложение 3 к постановлению

Администрации Томского района

 От 12.01.2018 №4
Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы

«Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда»

	Наименование подпрограммы
	Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму)
	 Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Участники подпрограммы
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам  Администрации Томского района;

Управление финансов Администрации Томского района;

Управление образования Администрации Томского района.

	Цель подпрограммы
	Увеличение количества рабочих мест соответствующих требованиям охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Удельный вес рабочих мест, в отношении которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве  занятых в экономике района (%)
	35
	39
	42
	46
	50
	55

	Задача подпрограммы
	Проведение мероприятий по специальной оценке условий труда в организациях бюджетной сферы

	Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	 144
	149
	260
	89
	89
	89

	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест, организаций бюджетной сферы %
	11
	9
	11
	10
	10
	10

	Сроки реализации подпрограммы
	2016 - 2020 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Томского района
	612,0
	177,0
	195,0
	80,0
	80,0
	80,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	612,0
	177,0
	195,0
	80,0
	80,0
	80,0

Приложение 4  к постановлению

Администрации Томского района

От 12.01.2018 №4
Перечень

основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 1 «Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда»

	№

пп
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, ВЦП (основного мероприятия) муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансиро

вания (тыс.рублей)
	В  том числе за счет средств
	Участник/участники мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федера

льного бюджета (по согласованию)

	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	бюджета сельских поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 Приведение рабочих мест в соответствие с требованиями охраны труда на основе специальной оценки условий труда

	Задача 1.  Проведение мероприятий по специальной оценки условий труда в организациях бюджетной сферы

	1
	Основное мероприятие - Проведение работы по специальной оценке условий труда, в том числе:
	Всего
	612,0
	-
	-
	612,0
	-
	-
	Администрация Томского района,
Управление финансов, Управление образования, муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования и Администрации Томского района
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	676

	2016
	177,0
	-
	-
	177,0
	-
	-

	149

	2017
	195,0
	-
	-
	195,0
	-
	-

	260

	2018
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	89

	2019
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	89

	2020
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	89

	1.1
	Проведение работы по специальной оценке условий труда в Управлении образования и учреждениях, подведомственных Управлению образованию
	Всего
	538,5

	538,5

	Управление образования, муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	627

	2016
	177,0
	-
	-
	177,0
	-
	-

	149

	2017
	121,5
	-
	-
	121,5
	-
	-

	 211

	2018
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	89

	2019
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	89

	2020
	80,0
	-
	-
	80,0

	89

	1.2
	Проведение работы по специальной оценке условий труда в Администрации Томского района и учреждениях, подведомственных Администрации Томского района (МАУ «ЦФКиС» Томского района  и МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека библиотека Томского района»)
	Всего
	19,5
	-
	-
	19,5
	-
	-
	Администрация Томского района, муниципальные учреждения, подведомственные Администрации Томского района
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	13

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2017
	19,5
	-
	-
	19,5
	-
	-

	13

	2018
	-
	-
	-
	 -
	-
	-

	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1,3
	Проведение работы по специальной оценке условий труда в Управлении финансов
	Всего
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-
	Управление финансов

	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	36

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2017
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	36

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2020
	-
	-
	-
	--
	-
	-

	-

	1.4
	Оказание консультационной помощи организациям района, проводящим специальную оценку условий труда
	2016-2020 годы
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество организаций, которым оказана консультационная помощь

	2016 г. -1

2017 г. -1

2018 г.-2

2019 г.-2

2020 г.-2

	1.5
	Общественный контроль  в сфере охраны труда в связи с проведением специальной оценки труда

	2016-2020 годы
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Профсоюзные комитеты организаций района
	Количество мероприятий общественного контроля, ед.
	1 раз в год

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	612,0
	-
	-
	612,0
	-
	-
	х
	х
	х

	2016
	177,0
	-
	-
	177,0
	-
	-
	х
	х
	х

	2017
	195,0
	-
	-
	195,0
	-
	-
	х
	х
	х

	2018
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	х
	х
	х

	2019
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	х
	х
	х

	2020
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	х
	х
	х

_121514916.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]